
Dalyvavimo ir finansavimo „Eurostars 2“ 

jungtinėje programoje sąlygų aprašo  

1 priedas 

 

REIKALAVIMAI TINKAMOMS IŠLAIDOMS 

 

Išlaidų kategorija Tinkamos išlaidos Sąnaudas 

pateisinantys 

dokumentai 

Tiesioginės išlaidos 

Išlaidos projekto darbo 

grupei: darbo 

užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, 

įmokos į garantinį 

fondą, išlaidos 

komandiruotėms 

Projektą tiesiogiai vykdančio darbo grupės 

nario, dirbančio pagal darbo sutartis, su darbo 

santykiais susijusios sąnaudos už laiką, dirbtą 

vykdant projektą. Socialinio draudimo įmokos – 

darbdavio mokamos socialinio draudimo 

įmokos, įmokos į garantinį fondą. Darbo 

užmokestis apskaičiuojamas vadovaujantis 

Darbo kodeksu ir kitais Lietuvos Respublikos 

teisės aktais. 

Projektą vykdančių darbuotojų komandiruočių 

išlaidos: kelionės išlaidos, dienpinigiai, 

gyvenamojo ploto nuomos išlaidos, sveikatos 

draudimo išlaidos ir pan. Komandiruočių 

išlaidos apskaičiuojamos neviršijant Lietuvos 

Respublikos finansų ministro patvirtintų 

dienpinigių ir gyvenamojo ploto nuomos išlaidų 

normų užsienyje ir dienpinigių normų 

Lietuvoje, taikomų biudžetinėms įstaigoms.  

Komandiruočių į užsienį išlaidos traktuojamos 

kaip tinkamos išlaidos įgyvendinant projektus, 

jei kelionės trumpalaikės, tiesiogiai susijusios 

su projekto vykdymu (vykstama į projekto 

partnerių valstybes) ir būtinos vykdant projektą. 

Būtina nurodyti komandiruočių skaičių, 

maršrutus, vykstančių į komandiruotę asmenų 

skaičių.  

Įsakymai (potvarkiai), 

žiniaraščiai (mokėjimo, 

atsiskaitymo ir pan.), 

mokėjimo dokumentai. 

Komandiruotės išlaidas 

pateisinantys 

dokumentai: bilietų 

pirkimo sąskaitos 

faktūros, kelionės 

bilietai (ekonominės 

klasės), kvitai, sąskaitos 

už gyvenamojo ploto 

nuomos paslaugas, 

kelionės lapas, kuriame 

nurodyta nuvažiuotų 

kilometrų skaičius ir 

kuro sunaudojimas, kiti 

pateisinantys 

dokumentai, mokėjimo 

dokumentai, 

dokumentai, įrodantys 

išlaidų priskyrimą 

projektui. 

Į ataskaitinio ketvirčio 

finansinę ataskaitą gali 

būti įtrauktos sąnaudos, 

kurios apmokėtos iki 

ataskaitos pateikimo 

dienos. 



 2 

Išlaidos priemonėms ir 

įrangai: ilgalaikio turto 

įsigijimo/nusidėvėjimo 

arba amortizacijos 

išlaidos 

Projektų tiesioginėms veikloms vykdyti būtinų 

ilgalaikio turto (materialiojo turto, 

kompiuterinės bei programinės įrangos ir kito 

ilgalaikio nematerialiojo turto) įsigijimo 

(nusidėvėjimo arba amortizacijos) išlaidos, jei 

tos išlaidos yra pagrįstos, tiesiogiai susijusios su 

projekto vykdymu. Tinkamos yra tik naujo, 

nenaudoto ilgalaikio turto įsigijimo išlaidos 

arba ilgalaikio turto nusidėvėjimo arba 

amortizacijos išlaidos.  

Pirkimai turi būti atliekami vadovaujantis 

Dalyvavimo ir finansavimo „Eurostars 2“ 

jungtinėje programoje sąlygų aprašo 26 punktu. 

Ilgalaikio turto įsigijimai iš projekto partnerių 

negalimi. 

Viešųjų pirkimų 

komisijos posėdžių 

protokolai, tiekėjų 

apklausos pažymos arba 

kiti dokumentai, 

pagrindžiantys 

skaidrumo, 

lygiateisiškumo, 

nediskriminavimo 

principų laikymąsi, 

sąskaitos faktūros, 

mokėjimo dokumentai, 

sutartys, priėmimo–

perdavimo aktai, 

dokumentai, įrodantys 

išlaidų priskyrimą 

projektui. 

Į ataskaitinio ketvirčio 

finansinę ataskaitą gali 

būti įtrauktos sąnaudos, 

kurios apmokėtos iki 

ataskaitos pateikimo 

dienos. 

Išlaidos pagal sutartis Projektų tiesioginėms veikloms vykdyti būtinų 

paslaugų pirkimo išlaidos. Pirkimai turi būti 

atliekami vadovaujantis Dalyvavimo ir 

finansavimo „Eurostars 2“ jungtinėje 

programoje sąlygų aprašo 26 punktu. Autorinės 

sutartys sudaromos vadovaujantis Autorių teisių 

ir gretutinių teisių įstatymu. Pirkimas iš 

projekto partnerių neleidžiamas.  

Viešųjų pirkimų 

komisijos posėdžių 

protokolai, tiekėjų 

apklausos pažymos arba 

kiti dokumentai, 

pagrindžiantys 

skaidrumo, 

lygiateisiškumo, 

nediskriminavimo 

principų laikymąsi, 

sąskaitos faktūros, 

mokėjimo dokumentai, 

sutartys, priėmimo–

perdavimo aktai, 

dokumentai, įrodantys 

išlaidų priskyrimą 

projektui. 

Į ataskaitinio ketvirčio 

finansinę ataskaitą gali 

būti įtrauktos sąnaudos, 

kurios apmokėtos iki 

ataskaitos pateikimo 

dienos. 



 3 

Išlaidos medžiagoms, 

atsargoms ir 

panašiems produktams 

Išlaidos su projekto vykdymo tiesioginėmis 

reikmėmis susijusiems pirkiniams, kurie pagal 

lėšų gavėjo taikomą apskaitos tvarką nėra 

ilgalaikis turtas ir yra būtini projektui vykdyti. 

Pirkimai turi būti atliekami vadovaujantis 

Dalyvavimo ir finansavimo „Eurostars 2“ 

jungtinėje programoje sąlygų aprašo 26 punktu. 

Medžiagų, atsargų ar panašių produktų 

įsigijimai iš projekto partnerių yra neleistini, 

išskyrus atvejus, kai reikalingą pirkimo objektą 

gali pasiūlyti tik vienintelis tiekėjas. 

Viešųjų pirkimų 

komisijos posėdžių 

protokolai, tiekėjų 

apklausos pažymos arba 

kiti dokumentai, 

pagrindžiantys 

skaidrumo, 

lygiateisiškumo, 

nediskriminavimo 

principų laikymąsi, 

sąskaitos faktūros, 

mokėjimo dokumentai, 

sutartys, priėmimo–

perdavimo aktai, 

dokumentai, įrodantys 

išlaidų priskyrimą 

projektui. 

Į ataskaitinio ketvirčio 

finansinę ataskaitą gali 

būti įtrauktos sąnaudos, 

kurios apmokėtos iki 

ataskaitos pateikimo 

dienos. 

Netiesioginės išlaidos  

Netiesioginės išlaidos Kaip apibrėžta Dalyvavimo ir finansavimo „Eurostars 2“ jungtinėje 

programoje sąlygų aprašo VI skyriuje. Į ataskaitinio ketvirčio finansinę 

ataskaitą gali būti įtrauktos sąnaudos, kurios apmokėtos iki ataskaitos 

pateikimo dienos. 

______________ 

 


